

21.02.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****İdlib**

SOHR: Türk ordusunun yeni konvoyu Suriye'ye giriş yaptı... Suriye İnsan Hakları Gözlemevi bugün 80 kamyon, zırhlı araç ve tanklardan oluşan Türk askeri konvoyunun İdlib'in kuzeyindeki Kefer Lusin'den geçtiğini bildirdi. Gözlemevi, Türk kuvvetlerinin Cebel el-Zâviye'nin Bazabur Köyü'nde yeni bir askeri gözlem noktası inşa ettiğini belirterek, Halep-Lazkiye Uluslararası Yolu'nun bazı bölgelerine ek olarak Cebel el-Zâviye ve Sehl el-Gâb bölgelerine nazır stratejik bir nokta olan Nebi Eyyûb zirvesine yoğunlaştığını kaydetti. Ayrıca Bisankul yakınlarında da yeni bir askeri noktanın kurulduğunu aktardı. Gözlemevi, bölgede tansiyonu düşürmek amacıyla kurulan Türk askeri noktalarının sayısının 39'a çıktığını kaydetti. 2 Şubat'tan bugüne kadar Suriye topraklarına giren, tank, zırhlı personel taşıyıcı, zırhlı araç, zırhlı mobil kabin ve radar taşıyan kamyon ve askeri araç sayısının 2 bin 535'i aştı. Halep'te konuşlanan Türk askerlerinin sayısının 7 bin 300'den fazla. (AŞ)

SMO, İdlib'in güneyinde operasyon başlattı... Güvenli bölge oluşturmak isteyen Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) ve Suriye Milli Ordusu (SMO) İdlib kırsalında bulunan Neyrab Köyü'ne doğru ilerlemeye başladı. TSK ve SMO köyde hazırlıklar yaparken, köyün farklı noktalarına asker ve mühimmat dağıtıldı. Yerel kaynaklar, Esad rejiminin İdlib'İN güneyinde ele geçirdiği yerleşimleri geri almak için karadan ilerleyen TSK ile SMO'nun Neyrab Köyü'ne girdiğini ifade etti. Köydeki rejim hedeflerine yönelik topçu atışlarının ardından karadan ilerlemeye başlayan askeri muhalifler, rejime ait bir tank ve bir de zırhlı personel taşıyıcıyı (zpt) imha ederken, bir tankı da ele geçirdi. SMO Sultan Murad Tümen yöneticisi Fehim İsa, "İdlib'de Suriye Milli Ordusu olarak Türk Silahlı Kuvvetleri ile birlikte operasyona 'Bismillah' dedik" açıklaması yaptı. (AŞ)

ABD'den Patriot Açıklaması... VOA'ye konuşan bir Amerikalı yetkili, ABD'nin Türkiye'nin Suriye sınırına Patriotlar konuşlandırılması talebinden haberdar olduğunu ancak bu konuda bir kararın henüz verilmediğini söyledi. Kimliğinin gizli tutulması koşuluyla konuşan Amerikalı

yetkili, VOA Savunma muhabiri Carla Babb'a yaptığı açıklamada, "ABD, Türkiye'den Suriye ile sınırlarına Patriotlar konuşlandırılması için gelen talepten haberdar ancak Patriotlar'ın tedarik edilip edilemeyeceği konusunda bir karar verilmedi" ifadesini kullandı. (AŞ)

Milli Savunma Bakanlığı, ABD'den Patriot istenildiği haberini yalanladı... ABD merkezli Bloomberg haber sitesi, Ankara'daki kaynaklarına dayandırdığı haberinde, 'Türkiye'nin, Rusya'nın hava desteği sağladığı Suriye ordusunu durdurmak için Washington'dan iki adet Patriot hava savunma füze sistemi talep ettiğini' iddia etti. MSB kaynağı "Bu haber gerçeği yansıtmıyor" dedi. (AŞ)

Milli Savunma Bakanlığı: İdlib'de 2 asker şehit, 5'i yaralı, 50 Rejim unsuru etkisiz hale getirildi... Suriye'de Devlet Başkanı Beşar Esad yönetimine karşı mücadele veren muhalifler İdlib'in güneyinde kaybedilen yerleşimleri geri almak için operasyon başlattı. Rusya ise hava kuvvetlerine bağlı Su-24 savaş uçaklarıyla vurulan muhaliflerin saldırısının püskürtüldüğünü öne sürdü. Milli Savunma Bakanlığı "İdlib bölgesindeki unsurlarımıza yapılan hava saldırısı sonucu 2 kahraman silah arkadaşımız şehit olmuş, 5 silah arkadaşımız da yaralanmıştır" açıklamasını yaptı. (AŞ)

Çavuşoğlu'ndan Suriye yorumu: Soçi ve Astana ortadan kalkmadı ama yara aldı... Çavuşoğlu, tüm Suriye'de ateşkesin tesis edilmesi amacıyla başlatılan Soçi ve Astana süreçlerinden daha önce olumlu adımlar elde ettiklerini anımsatarak sahada saldırganlık devam ederken bu sürecin işleminin zor olduğunu vurguladı. "Soçi ve Astana'nın ortadan kalktığını söyleyemeyiz ama yara aldığını söyleyebiliriz." diyen Çavuşoğlu, gerek Cenevre'de gerek Soçi ve Astana formatında toplantıların yapılabilmesi için sahada sükunetin sağlanması gerektiğini kaydetti. (AŞ)

Suriye'nin Çin Büyükelçisi: İdlib konusunda Rusya ve Türkiye'nin anlaşmasına ihtiyacımız var... Mustafa, Sputnik'e yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı: "Türkiye ve Rusya'nın İdlib konusunda anlaşmaya varması yönünde son derece acil ihtiyaç var. Türkiye'nin, radikal terörist cihatçı lehine Suriye düzenli ordusuna karşı askeri müdahale yönündeki tehditleri hiçbir gözlemci için sürpriz değil. Çünkü Türkiye, 9 yıldır bu grupları finanse ediyor ve silahlandırıyor." (AŞ)

AB'den 'İdlib'deki saldırıları durdurma' çağrısı... AB Konseyi, Suriye'nin İdlib bölgesindeki son duruma ilişkin bir deklarasyon yayınladı. Deklarasyonda taraflar Soçi mutabakatı kapsamındaki taahhütlere tam olarak uymaya çağrıldı. Tüm taraflara silahlı çatışmaları derhal durdurma çağrısı yapılan deklarasyonda, "Suriye ve destekçileri tarafından İdlib'deki yeni askeri saldırı büyük insani acılara neden oluyor ve bu kabul edilemez." ifadeleri kullanıldı. (AŞ)

Rusya'dan Türkiye'ye çağrı: Suriye'deki teröristlere destek ve silah vermeyi durdurun...

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Türk ordusunun Suriye'deki teröristlere destek verdiğini belirtti. Açıklamada Ankara'ya teröristlerin faaliyetlerine destek vermeyi ve onlara silah sevk etmeyi durdurma çağrısı yapıldı. Türkiye destekli militanların Kminas ve Neyrab bölgelerinde Suriye ordusunun savunmasını Türk ordusunun desteğiyle kırdığını vurgulayan Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, şu açıklamayı yaptı: 'İlk destek vakası değil' "Bunun Türk Silahlı Kuvvetleri'nin militanlara destek verdiği ilk vaka olmadığına dikkat çekmek isteriz. Türk tarafını teröristlerin faaliyetlerine destek vermeyi ve onlara silah sevk etmeyi durdurmaya çağırıyoruz." (SSS)

Rus Dışişleri: Türkiye İdlib'le ilgili abartılı açıklamalar yapmak yerine 'özel iletişim kanallarından' faydalanmalı...

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, "Türkiye yönetiminin açıklamaları konusuna gelince, 'sahada' herhangi bir gerilim halinde birçok ülke açıklama yapmanın uygun olduğunu düşünüyor, halbuki bize göre bu tür durumlarda her şeyden önce mevcut iletişim kanallarının devreye alınması gerekiyor, zira (bu kanalların) muazzam bir potansiyeli var" diye konuştu. Rus Dışişleri Sözcüsü ayrıca, "Suriyeli yetkililerin kendi topraklarında neler yapması gerektiği yönündeki açıklamalar konusunda da egemen bir devletin söz konusu olduğunu ve Suriye silahlı kuvvetlerinin kendi toprağında bulunduklarını unutmamak gerekiyor. Baz ilke bu olmalı" ifadelerini kullandı. (SSS)

Rus Dışişleri: Türkiye'nin Suriye'deki militanlara desteğinden büyük endişe duyuyoruz...

Zaharova, Sputnik'e açıklamasında, militanların İdlib bölgesinde Suriye ordusuna yönelik saldırılarına Türk ordusunun topçu ateşiyle destek verdiğine dikkat çekerek, "TSK'nın militanlara bu tür desteğinden dolayı büyük endişe dile getiriyoruz" dedi. (SSS)

ORTADOĞU-AFRİKA

'Suudi hava savunması, Yemen'in başkenti Sana'dan ateşlenen füzeleri durdurdu'...

Yemen'deki Husilerin, Suudi Arabistan topraklarına yönelik füze saldırıları sürüyor. Suudi devlet ajansında yer alan habere göre, hava savunma sistemleri Yemen'in başkenti Sana'dan ülke topraklarına atılan balistik füzeleri durdurdu ve imha etti. (AŞ)

Bağdat'ta Rusya, İran, Suriye ve Irak'tan terörle mücadele oturumu... Irak'ın başkenti Bağdat'ta, Rusya, İran, Suriye ve Irak Güvenlik Uyum Merkezi kapsamında terörizmle ilgili oturum gerçekleştirildi. Güvenlik Uyum Merkezi, Rusya, İran, Irak ve Suriye ülkeleri tarafından 2015 yılında kurulmuş ve öncelikli görevini terörle mücadele olarak belirlemişti. (AŞ)

Allavi'den parlamentoya olağanüstü oturum çağrısı... Irak'ta hükümeti kurma görevi verilen Muhammed Tevfik Allavi, yeni hükümet kabinesinin güvenoyu alması için parlamentoya önümüzdeki Pazartesi günü olağanüstü toplanma çağrısında bulundu. (AŞ)

İran'da 11. Dönem Meclis Seçimleri için oy verme süreci başladı... İran'da 290 sandalyenin bulunduğu meclisteki milletvekillerini seçmek için 57 milyon 918 bin seçmen 208 seçim bölgesinde kurulan 55 bin sandıkta oy kullanıyor. Seçimlere katılmak için başvuruda bulunan 16 bin 33 kişiden 7 bin 148'inin adaylığı onaylandı. Buna göre, 290 sandalyelik meclisteki her bir sandalye için 24 aday yarışıyor. Öte yandan İranlı seçmenler, Meclis seçimlerinin yanı sıra 5. Dönem Uzmanlar Meclisi ara seçimleri için de oy kullanıyor. (KT)

Irak, İran vatandaşlarına tüm sınır kapılarını 3 gün süreyle kapattı... Irak Sınır Kapıları Kurumu'ndan yapılan yazılı açıklamada, İran vatandaşlarının 3 gün süreyle hiçbir sınır kapısından Irak'a girişine izin verilmeyeceği belirtildi. Açıklamada ayrıca İran'dan gelecek Irak vatandaşlarının söz konusu yasak kapsamına alınmayacağı ve sınır kapılarından gerçekleşen İran'dan Irak'a yönelik ithalatın ise devam edeceği kaydedildi. İran'da yeni tip koronavirüs nedeniyle 2 kişinin hayatını kaybetmesi üzerine Irak, bu ülkeye yapılan gidiş-dönüş tüm uçak seferlerini askıya almıştı. (KT)

Ermenistan'dan Suriye'ye 'soykırım' teşekkürü... Ermenistan Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Ermenistan Dışişleri Bakanı Mnatsakanyan'ın bugün ofisinde Suriye Büyükelçisi İbrahim'i kabul ettiği belirtildi. Mnatsakanyan, "Hükümetimiz ve tüm Ermeni

halkı adına, Suriye parlamentosunun Ermeni soykırımını tanımasından dolayı teşekkür ediyoruz” diye konuştu. (AŞ)

Yemen Savunma Bakanı Makdisi Husi saldırısında ölümden döndü... Yemen Savunma Bakanı Muhammed Ali el-Makdisi, Husi milislerin Marib şehrinin batısındaki bir otoyola saldırısından sağ kurtuldu. Saldırlardan biri, araçlardan birinde bulunan Bakana eşlik eden 6 subayın ve 1 askerin ölmesinde yol açarken, ilgili kaynakların aktardığına göre, Husi milisler tarafından daha önce döşenen ve uzaktan kontrol edilen patlayıcılarla 3 patlama gerçekleşti. (AŞ)

Şongu ve Hafter'den Libya'da siyasi çözüm vurgusu... Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, dün, Libya Ulusal Ordusu (LUO) Komutanı Halife Hafter ile bir araya geldi. Rusya Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, ‘Libya’nın bağımsızlığı, egemenliği ve toprak bütünlüğünü korumayı amaçlayan siyasi bir çözüme alternatif bulunmadığı’ vurgulandı. Toplantı sırasında iki taraf da Libya konusunda yoğun bir diyalogu destekleme ve Libya’da uzlaşmaya varılmasıyla ilgili önümüzdeki haftalarda bir araya gelme konusunda anlaşmaya vardı. (AŞ)

Libya: Serrac, Cenevre görüşmelerinden geri çekildi... Serrac, 19 Şubat’ta yayınladığı bir bildiride, “Saldırıları ve ihlaller karşısında sağlam bir pozisyon alınana kadar Cenevre’de gerçekleşen askeri görüşmelere katılımımızı askıya aldığımızı duyuruyoruz” açıklamasında bulundu. Bu ihlallere uygun şekilde ve zamanda sert bir yanıt verileceğini söyleyen Fayiz es-Serrac, “Saldırgan milislerin birçok Libya şehrinin can damarı olan Trablus limanını bombalaması sonrasında, Trablus’taki sivil tesisleri hedef alınarak ateşkes yeniden ihlal edildi” dedi. (AŞ)

Tunus'ta yeni hükümet kuruldu... Tunus Başbakanı İlyas el-Fahfah, uzun süreli müzakereler sonucu yeni hükümeti kurdu. Tunus Başbakanı İlyas el-Fahfah, yeni kabineyi açıkladı. Hükümeti kurmakla görevlendirilen El-Fahfah Tunus’taki siyasi partilerle toplantı ve müzakerelerin ardından yeni kabine listesini Cumhurbaşkanı Kays Said’e sundu. Yeni kabinede 3’ü kadın 30 bakan ve 2 devlet katibinin olduğu öğrenilirken, listenin parlamento tarafından onaylanması bekleniyor. (AŞ)

Güney Sudan'da Devlet Başkanı Kiir muhaliflerle anlaştı, 6 yıl süren iç savaş sona erdi...

Güney Sudan'da yıllardır süren iç savaş ve siyasi çıkmazın son bulması için önemli bir adım atıldı. Ülkede muhalefet ve isyancıların lideri Riek Machar, Devlet Başkanı Salva Kiir ile anlaşarak koalisyon hükümetinin kurulması konusunda el sıkıştıklarını açıkladı. Devlet Başkanı Salva Kiir yeni hükümetin cumartesi günü kurulacağını sinyali verdi. Kiir, muhalif Riek Machar'ı başkan yardımcısı olarak atayacağını belirterek, Machar ve diğer muhaliflerin güvenliğinin kendi sorumluluğunda olduğunu söyledi. (AŞ)

AVRUPA

Brexit sonrası İngiliz firmalar Hollanda'ya taşıyor... Birleşik Krallık'ın Avrupa Birliği'nden çıkmasıyla birlikte Hollanda'ya taşınan İngiliz firma sayısı giderek artıyor. Hollanda Dış Yatırım Ajansı'na (NFIA) göre 2017 yılında İngiltere'den Hollanda'ya taşınan şirket sayısı 38 iken, 2019 yılında bu sayı ikiye katlanarak 78 firmaya ulaştı. 2016 yılından bu yana en az 140 firma İngiltere'den Hollanda'ya taşındı.

Göç sistemi de herkes için zorlaşıyor. İngiliz hükümeti Brexit sonrası ülkeyi "dünyanın en parlak ve en iyilerine açacak" puan tabanlı yeni göç sistemini duyurdu. Artık, AB ülkeleri dahil herkesin İngilizce seviyesi, meslek ve eğitim durumuna bakılacak. (AŞ)

AB bütçe görüşmeleri için olağanüstü toplantıyor... Brüksel'de, uzun zamandır tartışma konusu olan 2021-2027 Avrupa Birliği bütçesi görüşmelerinin zor geçmesi bekleniyor. Avrupa Birliği ülkelerinin devlet ve hükümet başkanlarını bir araya getiren zirve bugün başladı ve haftasonuna kadar devam edebilir. İngiltere'nin Avrupa Birliği'nden ayrılması ile birlikte Brexit'in Avrupa Birliği kasasında oluşturduğu milyarlarca euroluk boşluk doldurulmaya çalışılacak. (AŞ)

İrlanda'da koalisyon pazarlığı... İrlanda'da 8 Şubat'ta yapılan genel seçimlerin ardından iktidara kimin geçeceği ve koalisyon ortaklarının kimler olacağı halen netlik kazanmış değil. Bugün mecliste yapılacak başbakanlık seçiminde herhangi bir adayın kazanmasına ihtimal verilmiyor. Dolayısıyla mevcut Başbakan Leo Varadkar ve kabinesinin hükümet kurulana kadar geçici olarak görevde kalmasına kesin gözüyle bakılıyor. Koalisyon pazarlıklarına başlayan, meclisteki en fazla koltuk sayısına sahip Fianna Fail partisi, seçimlerin asıl galibi Sinn Féin ile ortaklığa kapılarını kapattı. (AŞ)

Fransa ve Almanya liderleri, Suriye'de çözüm için Erdoğan ve Putin'le görüşmek istiyor...

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve Almanya Başbakanı Angela Merkel'in Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rus mevkidaşı Vladimir Putin'le görüşerek Suriye'de devam eden soruna çözüm bulmak istedikleri duyuruldu. Berlin'den yapılan açıklamada, iki liderin Suriye'de politik bir çözüm bulunması için taraflarla diyalog kurmak istedikleri kaydedildi. (AŞ)

Libya ortak askeri komite toplantıları Cenevre'de yeniden başladı... Birleşmiş Milletler (BM), Libya'da kalıcı ateşkes sağlamayı amaçlayan Cenevre'deki 5+5 formatındaki ortak askeri komite toplantılarının yeniden başladığını duyurdu. BM Libya Destek Misyonu (UNSMIL) Sözcüsü Jean El Alam, "Bugün Cenevre'deki 5+5 formatındaki askeri komite toplantılarının yeniden başladığını teyit ediyorum." dedi. Sözcü El Alam, toplantıların ne kadar süreceğini bu aşamada kestiremediklerini belirterek, "Bildığınız üzere müzakerelerde her şey mümkün" değerlendirmesinde bulundu. (AŞ)

TÜRKİYE

Avukatlara Casusluk Operasyonu... Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'nın, avukat Adnan Şeker, FETÖ/PDY soruşturması kapsamında memuriyetten ihraç edilen kardeşi Yaşar Şeker, avukatlar Yılmaz Sunar, Baki Demirhan ile memurluktan ihraç edilen Nazif Gürkan Şen hakkında "casusluk" yaptıkları gerekçesiyle başlattığı soruşturma tamamlandı. Savcılık tarafından hazırlanan iddianamede, şüphelilerin birlikte hareket ederek Almanya, Norveç, İsveç ve Hollanda'nın Ankara büyükelçiliklerinin talepleri doğrultusunda avukatlık ve memuriyet kimliklerini kötüye kullanarak Türk vatandaşlarının kişisel verilerine ve onlar hakkındaki adli makamlardaki dosya bilgilerine yasal olmayan yollardan ulaştıkları ifade edildi. Kişisel verilerin ve soruşturma evresine ilişkin bilgi ve belgelerin açıklanmasının kanunen yasak olduğu belirtilen iddianamede, diğer şüphelilerle birlikte bu tür bilgileri ele geçiren Yılmaz Sunar'ın, bunları rapor haline getirip, büyükelçiliklere verdiği kaydedildi. (MHK)

Binlerce pasaporttan idari tedbir kaldırıldı... İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü, 11 bin 27 kişinin pasaportunda bulunan idari tedbirin kaldırıldığını açıkladı. (MHK)

BM: Türkiye, daha fazla Suriyeli sığınmacı almalı... Birleşmiş Milletler (BM) Mülteciler Yüksek Komiseri Filippo Grandi, gündeme ilişkin açıklamalarda bulundu. Grandi, Türkiye'nin Suriye'den daha fazla sığınmacı kabul etmesi gerektiğini belirterek, "Türkiye dâhil komşu ülkelere, kabulleri artırmaları için çağrı yapıyorum. Böylece tehlike altındaki insanlar da emniyete ulaşabilir" ifadelerini kullandı. (MHK)

Milli Savunma Bakanı'ndan Açıklamalar... Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: "Soçi Mutabakatının arkasındayız. Birliklerimizi sevk etmek, gerekirse zor kullanmak suretiyle ateşkesi sağlayacağız diyoruz, kim olursa olsun. Bu konuda kararlıyız. Rejimin saldırıları bir taraftan radikalleşmeyi, bir tarafından göçü hızlandırıyor. Bu devam ederse göç artacak. Bu durumda da bizim gelen bu misafirlerimizi ağırlamamız imkansız, bu Avrupa'ya, Amerika'ya da yansıyacak. Cumhurbaşkanımız talimatı verdi, hedefi gösterdi. A, B, C planlarımız hazır. Yeri gelince uygulanır. 'ABD'nin ne gibi bir desteği olabilir?' sorusuna yanıt veren Akar: "Ülkemize karşı hem hava, füze tehdidi var, hem de yaşanmış bazı olaylar var. Patriot desteği olabilir." Oyunu kurallarına göre oynuyoruz. Alamazsınız, aldınız imzalamazsınız, imzaladınız getiremezsiniz, getirdiniz açamazsınız dediler. Cumhurbaşkanımız cevaplarını verdi. S-400'ler faaliyete geçecek. 'Darbe tehlikesi var mı?' sorusuna yanıt: "Bizler komuta kademesi olarak anayasa çerçevesinde görevinin başında, milletin emrindeyiz. Neler olabileceği konusunda tedbir, çalışma, koordinasyonlarımızı her anlamda büyük bir dikkatle sürdürüyoruz." (MHK)

DOĞU AKDENİZ

Güney Kıbrıs, AB'den Türkiye'ye yaptırımları sertleştirmesini talep etti... Brüksel'de bugün başlayan AB liderleri zirvesi öncesi, dün AB Konseyi Başkanı Charles Michel'le biraraya gelen Güney Kıbrıs Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiadis, birliğin Türkiye'ye uyguladığı yaptırım politikasını sertleştirmesi beklentisini paylaştı. Michel-Anastasiadis görüşmesinde Kıbrıs sorunu ile Doğu Akdeniz'deki sondaj çalışmaları nedeniyle Ankara'ya uygulanan yaptırımlar ele alındı. Görüşmeye ilişkin açıklama yapan Güney Kıbrıs Hükümeti Sözcüsü Kyriakos Koushos, Türkiye'nin kapalı Maraş'ı turizme açma planlarının görüşmede önemli yer tuttuğunu belirtti. Rum sözcü "Anastasiadis, Michel'e daha önce Türkiye'ye uygulanan yaptırımlar için teşekkür etti ve daha da fazla yaptırım eklenmesini beklediklerini söyledi" dedi.

Rum liderin 'AB üyelik müzakerelerinden AB ile ilişkilere, Türkiye'ye verilen fonlara ve hatta Kıbrıslı Türklere ayrılan fonlara dek Türkiye'yle ilgili hiçbir konuda Güney Kıbrıs'tan esneklik beklenmemesi gerektiğinin' AB Konseyi Başkanı'na net şekilde ilettiğini aktaran Koushos, şunları söyledi: "Cumhurbaşkanı, yasadışı eylemlerine Avrupa'nın hoşgörü göstermeyeceğini anlaması için Türkiye'ye güçlü mesaj verilmesi ve misillemede bulunulması gerektiğini vurguladı." (AŞ)

ABD-GÜNEY AMERİKA

(ÖZEL HABER) ABD, İran Anayasa Koruma Konseyi Üyelerine Yaptırım Uyguladı... 1

Mart Perşembe günü ABD Hazine Bakanlığı, İran Parlamento seçimlerinden sadece bir gün önce İran Anayasa Koruma Konseyi'nin birkaç üyesine yaptırım uyguladı. Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, Anayasa Koruma Konseyi başkanı Ahmet Cenneti, Anayasa Koruma Konseyi'nin fakihlerinden olan Muhammed Yazdi ile birlikte yaptırımların başında geliyor. Konsey sözcüsü Abbas Ali Kedhudai, Siyamek Rehpik ve Muhammed Hasan Sadiki Mukaddam da yeni yaptırımlar listesindeki Anayasa Koruma Konseyi'nin Hukukçular üyeleridir. (KT)

(ÖZEL HABER) Pompeo: Haminei özgür seçimden her şeyden daha fazla korkuyor...

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Perşembe günü Twitter hesabında, "Haminei neden 7.000'den fazla İranlı'nın aday olmak hakkını kaybetti? Çünkü özgür seçimden her şeyden daha fazla korkuyor. Bugün ABD, İranlıları özgür ve adil seçim hakkından mahrum etmekten sorumlu olanları cezalandırdı" yazdı. (KT)

İddia: Trump, Assange'a 'şartlı af' teklifinde bulundu... ABD'ye iade talebiyle İngiltere'de yargılanan Wikileaks'in kurucusu Julian Assange'ın davasından bir hafta önce gündemi sarsacak bir iddia öne sürüldü. Assange'ın avukatı Edward Fitzgerald, Westminster Mahkemesi'ndeki açıklamasında, '2016 yılındaki ABD seçimleri öncesinde Demokrat Parti e-postalarının sızdırılmasında Rusya'nın parmağı olmadığını söylemesi' karşılığında Assange'a af teklifi yapıldığını belirtti. Beyaz Saraysa iddiayı reddetti. (YÇ)

ABD'nin YPG'ye verdiği silahların kaydını tutmadığı ortaya çıktı... Pentagon'un Irak ve Suriye'de IŞİD ile mücadele eğit-donat fonunun kayıtlarına yönelik Savunma Bakanlığı Mali

Sorumluluk Ofisinin yaptığı denetimde, ABD Özel Kuvvetler Birleşik Görev Gücünün, eğitim-donat fonu kapsamında Suriye'ye sağladığı silahların kayıtlarını tutmadığını tespit edildi. ABD kuvvetlerinin birçok yerde silah depoladığı ve depolama işlemlerine birçok yapının karıştığı belirtilen raporda, Suriye'de dağıtılmak üzere gönderilen silahların kayıtlarının düzgün tutulmadığına vurgu yapıldı. Raporda, kayıp silahların Suriye'de ABD'nin kontrolü dışında başka grupların eline geçip geçmediğine ilişkin detaylara yer verilmezken 2017 ve 2018 yılı bütçelerinden Suriye için toplam 930 milyon dolar destek talep edildiğine dikkat çekildi. ABD yönetimi, 2020 bütçesinde ağırlıklı olarak YPG/PKK olmak üzere Suriye'de desteklediği gruplar için 300 milyon dolar ayırmış, bunun 200 milyon doları ile silah ve ekipman alınmıştı. (YÇ)

Trump'ın iletişim güvenliğini sağlayan ajansın veri tabanına sızıldığı iddia edildi...

Amerikan basını, Pentagon'a bağlı ajansın kullanıcılarına gönderdiği 11 Şubat tarihli mektupları ele geçirdi. Bu mektuplarda, Savunma Bilgi Sistemleri Ajansı'nın veri tabanına yapılan bir güvenlik saldırısı sonucu kullanıcıların, sosyal güvenlik numaraları da dahil, bazı kişisel bilgilerine Mayıs-Haziran 2019 döneminde sızıntı olabileceği kaydedildi. Ancak mektuplarda, sızıntının kim ya da kimler tarafından yapıldığına dair herhangi bir bilgiye yer verilmedi. Savunma Bilgi Sistemleri Ajansı, ABD Başkanı Trump'ın yanı sıra Başkan Yardımcısı Mike Pence, ABD Gizli Servisi, Genelkurmay Başkanı ve ABD ordusundaki diğer üst düzey yetkililere bilgi teknolojileri ve iletişim desteği sağlıyor. (YÇ)

IŞİD karşıtı koalisyon sözcüsünden açıklama... Suriye ordusunun İdlib'i kurtarmaya yönelik operasyonu sürerken ABD liderliğindeki IŞİD karşıtı koalisyonunun sözcüsü Albay Myles Caggins'ten İdlib'le ilgili bir açıklama geldi. Sky News kanalına konuşan sözcü açıklamasında, "İdlib vilayeti terörist gruplar için bir mıknaş işlevi görüyor. Buna yol açan sebeplerden birisi orada merkezi otoritenin bulunmaması. Oradaki gruplar, sadece kış atlatmaya çalışan, hayatta kalarak yaşam umudunu ve iradesini sürdürmeye çalışan siviller açısından sıkıntı ve tehdit teşkil ediyor" ifadelerini kullandı. (YÇ)

ABD'li Kongre üyelerinden Pompeo'ya 'İdlib' mektubu... ABD Temsilciler Meclisi Dış İlişkiler Komitesine ait internet sitesinde, komite başkanı Eliot Engel ve komite üyesi Michael McCaul tarafından Pompeo'ya gönderilen mektuba ilişkin yazılı bir açıklama yayımlandı.

Mektupta, Rusya ve Suriye'ye İdlib'de yaşananlar nedeniyle diplomatik baskı ve ekonomik yaptırım uygulanması istendi ve "Rusya'nın uluslararası normlara aykırı bir şekilde defalarca hastaneleri bombaladığı ve yıllarca Suriye'deki sağlık çalışanlarına saldırdığı raporlandı. Bu sebeple sizden uluslararası forumlarda bu aşağılık eylemleri dile getirmenizi ve işlediği savaş suçları konusunda Rusya'nın sorumlu tutulmasına öncelik verilmesini istiyoruz." İfadelerine yer verildi. Ayrıca "Esad ve adamlarını yeniden yapılanma için verilen para ve sözleşmelerle ödüllendirmemeye dikkat edilmelidir" denilen mektupta Türkiye'ye teşekkür edildi. (YÇ)

ABD istihbaratı: Rusya Trump'ın yeniden seçilmesi için müdahalede bulunuyor... ABD istihbarat yetkilileri, yasama organı Senato'nun alt kanadı olan Temsilciler Meclisi'nin üyelerini Rusya'nın 'Donald Trump'ın tekrar seçilmesi için' 2020 seçim sürecine müdahale ettiği konusunda uyardı. New York Times'ın konuya yakın beş kaynağa dayandığı habere göre bu bilgilendirme ABD Başkanı Trump'ı kızdırdı. Trump, Demokratların bu istihbaratı kampanya sürecinde kendisine karşı kullanacağını söyledi. Habere göre Temsilciler Meclisi İstihbarat Komitesi'nin bilgilendirildiği brifing 13 Şubat'ta gerçekleşti ve geçici Ulusal Güvenlik Direktörü Joseph Maguire bu toplantının gerçekleşmesine izin verdiği için ertesi gün görevden alındı. (YÇ)

RUSYA

Putin: Yılbaşında St. Petersburg'da planlanan saldırının önlenmesindeki katkısı nedeniyle ABD'ye minnettarız... Putin, "27 Aralık'ta St. Petersburg'da, ABD Federal Soruşturma Bürosu'ndan (FBI) zamanında alınan bilgi sayesinde yılbaşında kanlı saldırılar düzenlemeyi iki IŞİD militanı yakalandı. Elbette verdikleri destek ve terörle mücadeledeki profesyonel dayanışmaları nedeniyle ABD'li partnerlerimize minnettarız ve bu tutuma aynı şekilde karşılık vereceğiz" ifadelerini kullandı. (SSS)

Peskov: Putin, Erdoğan ve Ruhani zirvesi için çalışma yapılıyor, tarih henüz belirlenmedi... Basın toplantısında konuşan Peskov, "İran tarafıyla bu konuda görüşmeler yapıldı, zirve için çalışma yürütülüyor. Rus tarafı belirlenen tarihler için olur verdi ancak bildiğiniz gibi, üç liderin programları üzerinde mutabakat gerekiyor. Henüz bu süreç tamamlanmadı, tamamlandığında herkesi bilgilendireceğiz" ifadelerini kullandı. (SSS)

Peskov: Rusya, ABD'nin Rus diplomatlara vize vermemesinden rahatsız... Peskov, "BM'deki komisyon ve komitelerin çalışmalarına katılan Rus diplomatlar için ABD vizeleri verilmemesi ya da vizelerin geç verilmesinden kaynakla bir sorun yaşıyor. Bu, BM'nin çalışmalarını engelliyor ve büyük bir sorun teşkil ediyor" dedi. (SSS)

Rus basını: Çin'den içinde gıda olan gönderilerin Rusya'ya girişi yasaklandı... Gazetenin haberine göre Rosselhoznadzor, Çin'den içinde hayvansal ürünlerin bulunduğu gönderilerin Rusya'ya girişini yasakladı, ilgili mektup ajansın tüm bölge birimlerine gönderildi. (SSS)

Rus Dışişleri: Çok kutupluluk dünyada kaosun reçetesi olmamalı... Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Andrey Rudenko, çok kutupluluğun uluslararası ilişkilerde kaos için bir reçete olmaktan ziyade, ülkelerin potansiyelinin kapsamlı bir şekilde ortaya çıkmasına katkıda bulunacak bir düzen olması gerektiğini söyledi. (SSS)

ASYA-PASİFİK

Çin'de tedavi edilen hastalarda koronavirüs tekrar ortaya çıktı... Çin'de doktorlar, tedavi edilip hastanelerden taburcu edilen hastalarda koronavirüsün tekrar ortaya çıktığını tespit etti. Wuhan Koronavirüs Tıbbi Tedavi Grubu Başkanı Profesör Zhao Jianping, COVID-19 testlerinin sonuçlarıyla ilgili endişe verici bulgular açıkladı. Hastaların iki kez negatif çıkan test analizi, taburcu olduktan sonra pozitif hale geldi. Bu hastaların, iki kez enfekte oldukları kaydedildi. (SSS)

Çin'de yeni tip koronavirüs nedeniyle ölümler 2.144'e yükseldi... Hubey Sağlık Komisyonu'ndan yapılan açıklamada, eyalette virüs nedeniyle 99'u Vuhan kentinde olmak üzere 115 kişinin hayatını kaybettiği bilgisi verilerek, toplam ölü sayısının 2.144'e çıktığı bildirildi. (SSS)